砂川市訓令第３８号

   令和 ７年 ４月 １日

砂川市文書事務取扱規程の一部を改正する訓令を次のように定める。

砂川市長  飯  澤  明  彦

（ 別        紙 ）

   砂川市文書事務取扱規程の一部を改正する訓令

 砂川市文書事務取扱規程（平成10年訓令第７号）の一部を次のように改正する。

 第２条第５号中「規定する課」の次に「及びセンター」を加える。

 別表第２（第27条関係）を次のように改める。

別表第２（第27条関係）

部課係名 記号

総務部

総務課 庶務係 庶務

 職員係 職員

 法制係 法制

 契約管財係 契管

市長公室課 広報広聴係 広報広聴

 秘書係 秘書

 協働推進係 協働

 防災対策係 防災

政策調整課 企画調整係 企画

 財政係 財政

ＤＸ推進課 情報推進係 情報

 業務改善係 業務

市民部

市民生活課 戸籍年金係 戸籍年金

 保険係 保険

 生活交通係 生活交通

 環境衛生係 環境

税務課 市民税係 市税

 資産税係 資税

 納税係 納税

保健福

祉部

社会福祉課 社会福祉係 社福

 保護係 保護

子育て支援課 子ども保育係 子保

 ひまわり保育園 ひ保

 さくら保育園 さ保

 空知太保育所 空保

 子育て支援係 子育

 子育て支援センター 子支

子ども家庭センター 相談係 子相

 母子保健係 子母

介護福祉課 介護保険係 介護

 介護認定係 介認

 高齢者支援係 高支

ふれあいセンター 管理係 ふれあい

 保健予防係 保健

 健康増進係 健康

子ども通園センター 管理係 子通

経済部

商工労働観光課 商工振興係 商工

観光係 観光

 企業労政係 企業労政

農政課 農政係 農政

建設部

土木課 管理係 土管

 土木係 土木

 維持係 維持

都市計画課 管理係 都管

 下水道係 下水道

 都市計画係 都市

建築住宅課 住宅係 住宅

 住生活支援係 住支

 建築係 建築

 建築指導係 建指

 会計課 会計係 会計

附 則

 この訓令は、令和７年４月１日から施行する。